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Предметные 

области 

Учебные предметы 

 

                        Классы 

Количество часов в 

год/неделю 

 

Всег

о 

Форма 

промежуто

чной 

аттестации 

во 2-4 

классах I II III IV 

Обязательная часть  

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 102/ 

4 

109/ 

4 

109/

4 

109/

4 

429/ 

16 

ГОУ 

Внутрипредметный модуль 26 27 27 27 107 ЗОП 

Литературное чтение  76/ 

3 

82/ 

3 

82/ 

3 

56/ 

2 

296/ 

11 

ГОУ 

Внутрипредметный модуль 20 20 20 12 72 ЗОП 

Родной язык и 

литературное 

чтение на родном 

языке 

Родной (русский/ чувашский) 

язык* 

32/ 

1 

17/ 

0,5 

17/ 

0,5 

17/ 

0,5 

83/ 

2,5 

ЗОП 

Литературное чтение на 

родном (русском/чувашском) 

языке* 

- 17/ 

0,5 

17/ 

0,5 

17/ 

0,5 

51/ 

1,5 

ЗОП 

Иностранный язык 

Иностранный язык 

(английский язык) 

- 56/ 

2 

56/ 

2 

56/ 

2 

168/ 

6 

ГОУ 

Внутрипредметный модуль - 12 12 12 36 ЗОП 

Математика и 

информатика 

Математика  102/ 

4 

109/ 

4 

109/ 

4 

109/ 

4 

429/ 

16 

ГОУ 

Внутрипредметный модуль 26 27 27 27 107 ЗОП 

Обществознание и 

естествознание  

Окружающий мир  52/ 

2 

56/ 

2 

56/ 

2 

56/ 

2 

220/ 

8 

ГОУ 

Внутрипредметный модуль 12 12 12 12 48 ЗОП 

Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики 

Основы религиозных культур 

и светской этики 

- - - 1 34/ 

1 

ЗОП 

Искусство 

Музыка 32/ 

1 

34/ 

1 

34/ 

1 

34/ 

1 

134/ 

4 

ГОУ 

Изобразительное искусство  32/ 

1 

34/ 

1 

34/ 

1 

34/ 

1 

134/ 

4 

ГОУ 

Технология 
Технология  32/ 

1 

34/ 

1 

34/ 

1 

34/ 

1 

134/ 

4 

ГОУ 

Физическая 

культура 

Физическая культура 96/ 

3 

102/ 

3 

102/ 

3 

102/ 

3 

402/ 

12 

ГОУ 

Всего: 20 22 22 22 86  

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Блок 1 Этно-культурный  компонент 8 / 

0,25/ 

 

9/ 

0,25/ 

 

9/ 

0,25 

9/ 

0,25/ 

 

35/ 

1 

  

ЗОП 

Блок 2 Элективный компонент (предметно-

ориентированные (пробные),  межпредметные 
(ориентационные) курсы по выбору)  

24/ 

0,75 

25/ 

0,75 

25/ 

0,75 

25/ 

0,75 

99/ 

3 

 

ЗОП 

Всего: 1/ 1/ 1 1/ 4/ 3039 

Максимально допустимая недельная нагрузка 21 23 23 23 90 

Всего учебных недель 
33 34 34 34 135 

Итого за год 
693 782 782 782 3039 

 


